PAGE
3

                                                                          ДОГОВОР №
на техническое (сервисное) обслуживание

                                                                           газового котла
г. Москва

                    «______»_____________20__ г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Теплокомплект», действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Подрядчик”, в  лице Генерального директора   Подвигина О. О., с одной стороны, и____________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик передает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по сервисному обслуживанию оборудования (Приложение№1), установленному по адресу: _____________________________
___________________________________________________________Тел.:______________________
На техническое (сервисное) обслуживание ставится оборудование в рабочем состоянии после предварительного  осмотра специалиста.

1.2.В техническое (сервисное) обслуживание входят работы (Приложение№2) по поддержанию указанного (Приложение №1) оборудования в рабочем состоянии с выполнением диагностики, настройки и, при необходимости, замены. Замененное оборудование и запчасти оплачивает Заказчик, кроме случая замены по гарантии.

1.3.Расширение, реконструкция системы отопления или оборудования, а также все виды капитального ремонта выполняются по дополнительному договору.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется.

2.1.1. Оплатить стоимость работ, согласно условиям оплаты, оговоренным настоящим договором.

2.1.2.  Предоставить Подрядчику информацию об объекте и техническую документацию на котельное оборудование с полной спецификацией смонтированного оборудования.

2.1.3.  Обеспечить свое присутствие или присутствие представителя Заказчика в котельной во время производства работ, предусмотренных настоящим договором.

2.1.4.  Оплачивать Подрядчику  аварийные выезды  не входящие в стоимость Договора  (Приложение №2)    в размере 4 500,00 рублей за каждый  вызов.

2.1.5.  Выполнять все рекомендации, указанные в (Приложении 3) к настоящему договору, а также любые другие рекомендации, указанные в дополнительных актах.

2.1.6.  Сообщать Подрядчику обо всех случаях обновления, дополнительном оснащении отопительной установки и об изменении конструкции системы отопления. В противном случае гарантия на оборудование снимается, а ремонтные работы и оборудование оплачиваются Заказчиком отдельно.

2.2. Подрядчик обязуется

2.2.1.  Своевременно и качественно выполнить работы, оговоренные настоящим договором, при соблюдении Заказчиком п. 2.1.

2.2.2.В случае возникновения аварийной ситуации  проводить консультацию по телефону, указанному в п. 1.1., с целью дистанционного выявления причин возможных неполадок в работе оборудования и формирования рекомендаций Заказчику для устранения возникшей проблемы;
                                                    3. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ

3.1. Стоимость работ составляет ___              ___ рублей. Полученная сумма в том числе включает в себя транспортные расходы из расчета  4 (четыре ) поездки в течение года.

3.2.  Перед началом работ, в обеспечение исполнения договора, Заказчик вносит задаток в размере 100%  от стоимости  работ  согласно п.3.1.

3.3.  В случае неоплаты Заказчиком суммы согласно п. 3.1. настоящего договора в течении двух банковских дней, с даты подписания настоящего договора, Подрядчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

3.4.  Оплата считается произведенной в момент поступления денег в кассу Подрядчика, либо на расчетный счет.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  Работы по техническому (сервисному) обслуживанию оформляются отдельным актом за подписью Заказчика и представителя Подрядчика по факту их выполнения с указанием результатов диагностики и проведенных работ (формы актов прилагаются).

4.2.  Работы, не предусмотренные договором, оформляются отдельным актом за подписью Заказчика и представителя Подрядчика с указанием их полного перечня и стоимости и оплачиваются Заказчиком сразу после их выполнения в день подписания акта.

4.3. Подрядчик не несет ответственности за аварии, вызванные:

· форс-мажорными обстоятельствами, сбоями в работе оборудования в результате отключений или скачков электроэнергии и газа (для газовых котлов), неприемлемым качеством топлива и воды;

· несоблюдением правил эксплуатации оборудования;

· вмешательством в работу котельного оборудования посторонних лиц.

4.4.  Подрядчик не принимает претензий по качеству произведенных работ в случае невыполнения Заказчиком рекомендаций Подрядчика (Приложение 3) к настоящему договору, нарушение целостности пломб, установленных Подрядчиком, несоблюдением правил эксплуатации оборудования, а также в случае вмешательства в работу котельного оборудования посторонних лиц. В этих случаях все нарушения в работе оборудования, его поломки, повреждения и аварии считаются произошедшими по вине Заказчика и Подрядчик вправе по своему выбору произвести работы по их устранению за отдельную плату или отказаться производить эти работы.

4.5.  В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему договору, он уплачивает пени в размере 0.5% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.6.  Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ при невозможности достижения согласия, споры, вытекающие из существа настоящего Договора и Дополнительных Соглашений, разрешаются в Симоновском межмуниципальном суде города Москвы.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Ежегодное обслуживание производится 2 (два) раза в год, начиная с даты вступления договора в силу. Дата выполнения работ согласовывается с Заказчиком
5.2. Телефоны для экстренных вызовов:
дневное время:
  8(495)729-25-67, 8(495)727-22-55

        круглосуточно:8(905)724-32-28, 8(903)176-00-04, 8(903)236-89-70, 8(903)176-00-02 диспетчер
                                                            6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с даты подписания. Начало работ с момента оплаты Заказчиком суммы, указанной в п. 3.1. с учетом п. 3.3. настоящего договора. Срок действия договора - 1 год.

                                                        7.ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ К ДОГОВОРУ
  1.Приложение №1 – перечень оборудования, подлежащего техническому (сервисному) обслуживанию

 2.Приложение №2 – перечень и условия проведения работ

 3.Приложение№3  – рекомендации заказчику
“ ПОДРЯДЧИК”:

“ЗАКАЗЧИК”:
ООО «Теплокомплект»

Паспорт: серия _____________________

117279, г. Москва, ул Профсоюзная, д. 85,

__________________________________

корп. 2, кв. 49

выдан: ____________________________

ИНН 7731452534

__________________________________
р/с 40702810401860000049  в филиале

__________________________________

«Центральный» Банка ВТБ(ПАО)

___________________________________

к/с 30101810145250000411

тел: _________________________________
БИК 044525411

_____________________/Подвигин О. О./
 __________________/__________________/
                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                        к Договору №______ от «_____»________________20____ г.
на техническое

(сервисное) обслуживание
ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ТЕХНИЧЕСКОМУ (СЕРВИСНОМУ) ОБСЛУЖИВАНИЮ

ПО ДОГОВОРУ

	(
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Номер

	1

	2

	3

	4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Договору №______ от «_____»________________20____ г.
на техническое

(сервисное) обслуживание
ПЕРЕЧЕНЬ и условия проведения РАБОТ

ВЫПОЛНЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ

	(
	Наименование работ
	Выполняемые работы для данного типа оборудования

	1
	Измерение давления газа в подающей магистрали
	+

	2
	Измерение и регулировка (при необходимости) стартового и рабочего давления газа
	-+

	3
	Измерение фототока, тока ионизации
	-+

	4
	Проверка автомата управления горелки
	+

	5
	Измерение и регулировка (при необходимости) давления ж/топлива в горелке
	+

	6
	Определение состава и температуры отходящих газов
	+

	7
	Проверка топливного фильтра
	+

	8
	Проверка и замена (при необходимости) форсунки
	+

	9
	Определение КПД котла
	+

	10
	Чистка (при необходимости) топочной камеры
	+

	11
	Проверка датчиков и термостатов котла
	+

	12
	Проверка и регулировка (при необходимости) автоматики управления контура нагрева
	+

	13
	Проверка группы безопасности котла
	+

	14
	Проверка группы безопасности бойлера
	-+

	15
	Проверка датчиков и автоматики бойлера
	+

	16
	Проверка запальника
	-+

	17
	Проверка циркуляционных насосов
	+

	18
	Проверка смесительного узла
	-+

	19
	Замер напряжения питания
	+

	20
	Проверка газо-запорной арматуры
	-+

	21
	Проверка и регулировка давления мембраны расширительных баков системы отопления и ГВС
	+

	22
	Проверка анода бойлера
	+

- Указан полный перечень работ для всей номенклатуры оборудования.

Условия проведения технического (сервисного) обслуживания котельного оборудования

1. Настоящие Условия определяют объем и время проведения работ, выполняемых представителем Подрядчика по Договору, а также устанавливают количество бесплатных и  стоимость последующих аварийных выездов.
2. Плановое техническое (сервисное) обслуживание проводится представителем Подрядчика 2 (два) раза в год. Удобное время проведения планового профилактического выезда определяется соглашением Сторон. Плановые профилактические выезды проводятся в будние и выходные  дни с 9-00 до 20-00 часов.

3. Количество бесплатных  аварийных выездов, проводимых представителем Подрядчика   в случае поломки котельного   оборудования – 2 (два)выезда.

Время реакции – не более 24-х часов с момента поступления  вызова.

4. Стоимость последующих аварийных выездов – 4 500 рублей
 « Подрядчик»

«Заказчик»
_____________________/Подвигин О. О./
__________________/__________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Договору №______ от «_____»________________20____ г.
на техническое

(сервисное) обслуживание
 РЕКОМЕНДАЦИИ ЗАКАЗЧИКУ
	(
	РЕКОМЕНДАЦИИ ЗАКАЗЧИКУ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

	1
	Обеспечить в котельной чистоту и порядок

	2
	Не складывать в котельной горючие материалы

	3
	Соблюдать правила технической безопасности

	4
	Соблюдать инструкцию по эксплуатации оборудования

	5
	Не допускать вмешательства в работу котельного оборудования посторонних лиц

«Подрядчик»

«Заказчик»
_____________________/Подвигин О. О./
 __________________/__________________/